


Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 305/2023- INSTAURAÇÃO DE COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO MUNICÍPIO DE ITABERABA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P.Nº 273/2023 - TITO CARVALHO- ESTABILIDADE AO SERVIÇO PÚBLICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
D.N.º 278/2023 - CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -COMED . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.N.º 279/2023 -CRIACONSELHOGESTORDOFUNDOMUNICIPALDE SANEAMENTOBÁSICOEAPROVA

O REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO GESTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.N.º 282/2023 - PONTO FACULTATIVO - DIA 03.11.2023 - FINADOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE EDITAL - PE022/2023 - COMPUTADORES FMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EDITAL - PE023/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

PORTARIA N.º 305

DE

05 DE OUTUBRO DE 2023

DISPÕE  SOBRE  A  INSTAURAÇÃO  DE  COMISSÃO
PARA  ORGANIZAÇÃO  DO  CONCURSO  PÚBLICO
PARA  PROVIMENTO  DE  CARGOS  EFETIVOS  NO
MUNICÍPIO DE ITABERABA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABERABA,  ESTADO DA BAHIA, no uso de uma suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

 
CONSIDERANDO a  necessidade de realização de Concurso Público para atender  às
necessidades do Município de Itaberaba;

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade e impessoalidade que devem
reger  os  atos  da  administração  pública,  conforme  preceitua  o  art.  37,  caput  da
Constituição Federal;

CONSIDERANDO a necessidade de se proceder a um diagnóstico organizacional, cujo
relatório identifique os cargos e o quantitativo de vagas disponíveis;  

CONSIDERANDO que o referido relatório de diagnóstico organizacional possibilitará à
Administração  Pública  ter  uma  melhor  dimensão  da  real  conjuntura   funcional   do
Município,  possibilitando  a  otimização  e  a  regular continuidade da prestação dos
serviços públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de se verificar a adequação orçamentária para criação
de despesa com pessoal, em consonância ao que estabelece o art. 169, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal, e arts. 16, 17, 18 e ss., da Lei de Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO o quanto disposto no PA n.º  699.9.235354/2019 em trâmite na 4ª
Promotoria de Justiça de Itaberaba; 

CONSIDERANDO a necessidade de redução de cargos comissionados e contratados; 

CONSIDERANDO que a realização de Concurso Público exige planejamento e deverá
ser  precedido  dos  pressupostos  acima  relacionados,  como  corolário  à  legalidade,
eficiência administrativa e demais princípios que informam a Administração Pública;

RESOLVE:

Art.  1º -  Criar  comissão  incumbida  da  realização  de  relatório  de  diagnóstico

organizacional servindo também como Comissão Oficial do Concurso Público Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 3

PORTARIA 305/2023- INSTAURAÇÃODE COMISSÃO PARAORGANIZAÇÃODOCONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTODE CARGOS EFETIVOS NOMUNICÍPIO DE ITABERABA

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

ano 2023, com a seguinte finalidade:

I– Identificar o quantitativo de cargos necessários;
II –  Quantos  agentes  públicos  ocupam cargos,  mas  que  estejam  em vias  de

aposentadoria, sobretudo na modalidade compulsória;

III - O perfil  dos candidatos para o desempenho das atividades, bem como a

adequação desse perfil à descrição legal para preenchimento das vagas;

IV–  Elaboração em Conjunto com a Secretaria  de Administração de termo de

referência para contratação por Pregão Eletrônico de banca examinadora para

realização do certame; 

V - A possibilidade de se estabelecer um cronograma para as contratações, de

acordo com o grau de definição das circunstâncias objetivas condicionantes,  a

exemplo do atendimento dos requisitos fiscais;

Art.  2º -  A comissão será composta pelos membros a seguir  relacionados,  sendo o

primeiro o seu presidente:

I – RODRIGO ALENCAR E SILVA BODNACHUK

II - MARIVALDO BARBOSA BRANDÃO

III - MARILENE SOUZA SANTOS

Art.  3º -  Observadas todas as  formalidades legais,  a  Comissão deverá  apresentar  o

relatório a que alude o art. 1º, no prazo de cinco dias

Art. 4º - Para consecução das suas atividades, poderá a comissão solicitar o apoio da

Procuradoria Geral deste Município, e dos demais órgãos técnicos.

Art. 5º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 05 de outubro de 2023.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 4

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

PORTARIA N.º 273

DE

21 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITABERABA,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o  cumprimento  da  norma  expressa  no  artigo  41  da  Constituição  da

República Federativa do Brasil, alterado pelo texto da Emenda Constitucional n.° 19 de 04

de junho de 1998;

CONSIDERANDO que  tal  texto  constitucional  fixa  que,  após  3  (três)  anos  de  efetivo

exercício os servidores nomeados para cargo de provimento efetivo em virtude de concurso

público  tornam-se estáveis,  desde que aprovados pelo  Comitê Técnico  de Avaliação  de

Desempenho do Estagio Probatório;

CONSIDERANDO que a ESTABILIDADE é um direito  outorgado ao servidor estatutário,

nomeado em virtude de concurso público, de permanecer no serviço público após três anos

de efetivo exercício;

CONSIDERANDO que o trabalho do Respeitável Comitê Técnico de Avaliação é justamente

selecionar o bom servidor daquele que deve ser excluído do serviço público em homenagem

ao princípio constitucional da eficiência;

CONSIDERANDO que  o  serviço  público  deve  ser  exercido  por  pessoas  capazes  e

comprometidas e que,  tanto quanto na iniciativa privada o comprometimento do servidor

com o serviço público deve ser diário e constante;

CONSIDERANDO finalmente que o servidor aprovado pelo na Avaliação de Desempenho

do Estagio Probatório faz jus à outorga de seu direito à estabilidade no serviço público,

RESOLVE:

Art. 1.º OUTORGAR ao servidor  TITO CARVALHO PINHEIRO,  investido  no cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula n.º 1607, lotado na  Secretaria Municipal

de Governo , o direito à estabilidade no serviço público municipal, em decorrência

da aprovação do Estágio Probatório. 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 21 de setembro de 2023.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 5

P.Nº 273/2023 - TITO CARVALHO- ESTABILIDADE AO SERVIÇO PÚBLICO

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                                          www.itaberaba.ba.gov.br

DECRETO N.º 278

DE

30 DE OUTUBRO 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABERABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições  legais,  com  fundamento  na  Lei  Orgânica  Municipal,  em  conjunto  com  o
Conselho Municipal de Educação, Secretaria Municipal da Educação e Fórum Municipal
de Educação, 

CONSIDERANDO o  Decreto  Federal  nº  11.697,  de  11  de  setembro  de  2023,  que
convoca,  em  caráter  extraordinário,  a  Conferência  Nacional  de  Educação  -  CONAE,
Edição 2024;  

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do Artigo 6º da Lei Federal 13.005/2014, que
aprova o Plano Nacional de Educação;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.720, de 03 de novembro de 2022, que alterou as
leis municipais nº 1.383, de 19 de junho de 2015, e nº 1.247 de 05 de outubro de 2011,
que institui o Plano Municipal de Educação - PME;

CONSIDERANDO os artigos 22 e 65 da Lei Municipal nº 1.208, de 10 de dezembro de
2010,  que  reestrutura  o  Sistema  Municipal  de  Ensino  de  Itaberaba  e  dá  outras
providências;

CONSIDERANDO a Portaria Municipal nº 101 de 30 de junho de 2015, que regulamenta
o Fórum Municipal de Educação de Itaberaba;

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada, em caráter extraordinário, a Conferência Municipal de Educação

-  COMED,  a  ser  realizada  nos  dias  31/10/2023  e  01/11/2023,  com o  tema  “PLANO

NACIONAL DE EDUCAÇÃO (2024-2034): POLÍTICA DE ESTADO PARA GARANTIA

DA  EDUCAÇÃO  COMO  DIREITO  HUMANO,  COM  JUSTIÇA  SOCIAL  E

DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL SUSTENTÁVEL”. 

§ 1º - A COMED, antecede a Conferência Estadual de Educação – COEED, nos termos

do parágrafo segundo do Decreto Federal em epígrafe, e tem como finalidade contribuir

com preposições para as etapas estadual e nacional, bem como o desenvolvimento da

educação  municipal,  com  gestão  democrática,  inclusão,  equidade,  diversidade  e

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 6

D.N.º 278/2023 - CONVOCAACONFERÊNCIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -COMED

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                                          www.itaberaba.ba.gov.br

qualidade social, a partir da defesa do Estado Democrático de Direito, da

Constituição e da educação como um direito de todas as pessoas.

§ 2º -  A Secretaria  Municipal  da Educação,  observado o disposto  nos art.  65  da Lei

Municipal nº 1.208, de 10 de dezembro de 2010, promoverá a realização da Conferência

Municipal de Educação Extraordinária.

Art.  2º -  A  COMED,  será  realizada  com  o  objetivo  de  viabilizar  a  participação

representativa dos segmentos educacionais e setores da sociedade civil na elaboração do

PNE, PEE e PME, que incluirá o diagnóstico, as diretrizes, as metas e as estratégias para

o próximo decênio.

Art. 3º - São objetivos específicos da COMED:

I – Contribuir para avaliação da execução do PME vigente;

II  -  Discutir,  analisar,  validar  ou  alterar  o  Documento  -  Referência  da  CONAE

Extraordinária 2024 com proposituras para elaboração dos planos decenais 2024/2034;

III - Refletir sobre temas relacionados à definição de políticas educacionais que promovam

a inclusão social e valorizem a diversidade;

IV  -  Destacar  os  Planos  Decenais  de  Educação  como  epicentro  das  políticas

educacionais, da organização dos debates nos Fóruns de Educação e da articulação da

cooperação federativa.

V - Contribuir com a identificação dos problemas e das necessidades educacionais; 

Art. 4º -  A COMED Extraordinária, será abordado os seguintes eixos temáticos:

I  - Eixo 1 - O PNE como articulador do Sistema Nacional de Educação, sua vinculação

aos planos decenais estaduais, distrital  e municipais de educação, em prol das ações

integradas e intersetoriais, em regime de colaboração interfederativa;

II - Eixo 5 - Valorização de profissionais da educação - garantia do direito à formação

inicial  e  continuada  de  qualidade,  ao  piso  salarial  e  carreira  e  às  condições  para  o

exercício da profissão de forma segura e saudável;

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 7

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                                          www.itaberaba.ba.gov.br

III  - Eixo 7 - Educação comprometida com a justiça social, a proteção da

biodiversidade,  o  desenvolvimento socioambiental  sustentável  para a garantia  de uma

vida com qualidade e o enfrentamento das desigualdades e da pobreza.

Parágrafo Único.  Os eixos temáticos debaterão os problemas, as causas, os objetivos,

as diretrizes, as metas e as estratégias para a construção do PNE, decênio 2024-2034, a

serem consolidados no Documento Referência.

Art.  5º -  Compete ao Conselho Municipal  de Educação,  a  Secretaria  da Educação e

Fórum Municipal de Educação na organização da COMED Extraordinária:

I - coordenar, supervisionar e promover a realização da COMED, observados os aspectos

técnicos, políticos e administrativos;

II  -  elaborar  o  regimento  interno  da  COMED,  que  disporá  sobre  a  organização,  a

composição e o funcionamento da Conferência;

III - mobilizar e articular a participação dos segmentos da educação e dos setores sociais;

IV - elaborar propostas de divulgação e de estratégia de comunicação.

Art. 6º - Compete à Secretaria Municipal da Educação - SMED:

I  - fornecer o apoio administrativo ao Conselho Municipal da Educação – CME e Fórum

Municipal de Educação no exercício das competências, nos termos da legislação;

II -  adotar  as  medidas  administrativas  necessárias  ao  cumprimento  dos  objetivos  da

COMED Extraordinária; e

III - viabilizar a infraestrutura necessária para a realização da COMED, com o suporte

técnico e financeiro do Fundo Municipal de Educação.

Art.  7º -  As  despesas com a  realização  da  COMED,  correrão à  conta  das dotações

orçamentárias vinculadas ao Fundo Municipal de Educação, observada sua capacidade

financeira e em conformidade com a previsão orçamentária.

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 30 de outubro de 2023.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 8

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

DECRETO N.º 279

DE

30 DE OUTUBRO 2023

CRIA  O  CONSELHO  GESTOR  DO  FUNDO

MUNICIPAL  DE  SANEAMENTO  BÁSICO  NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL 1701 DE 29 DE ABRIL

DE  2022  E  APROVA O  REGIMENTO INTERNO DO

CONSELHO  GESTOR  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE

SANEAMENTO BÁSICO DE ITABERABA - FMSBI, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABERABA,  ESTADO DA BAHIA,  no uso das suas

atribuições, tendo em vista o disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 1.701 de 29 de

Abril de 2022, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho Gestor do Fundo Municipal de

Saneamento Básico de Itaberaba- FMSB, que com este se publica.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 30 de outubro de 2023.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 9

D.N.º 279/2023 - CRIA CONSELHOGESTOR DO FUNDOMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E
APROVAO REGIMENTO INTERNODOCONSELHOGESTOR

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DE ITABERABA - FMSB

CAPÍTULO I
DAS COMPETÊNCIAS

Art. 1º -  O Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB, criado
nos termos da Lei Municipal nº 1701 de 29 de Abril de 2022, órgão permanente de caráter
deliberativo, fiscalizador e consultivo, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura,
tem por objetivos básicos a aplicação dos recursos do Fundo Municipal de Saneamento
Básico  e  o  acompanhamento,  controle  e  avaliação  da  implantação  dos  programas  e
ações de saneamento básico e infraestrutura urbana estabelecidos no Plano Municipal de
Saneamento Básico e no Contrato de Programa vigente entre a Embasa e o Município de
Itaberaba .
 
Art.  2º-   Compete  ao  Conselho  Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saneamento  Básico:

I  -  deliberar  e  decidir  sobre  a  aplicação  dos  recursos  do  Fundo,  bem como aprovar
anualmente seu "Plano de Investimentos";

II - estabelecer e aprovar normas, procedimentos e condições operacionais do Fundo;

III - analisar e prestar esclarecimentos acerca da aplicação dos recursos do Fundo, bem
como quanto à aplicação das diretrizes, normas e procedimentos nas matérias de sua
competência;

IV - aprovar as contas anuais do Fundo;

V - aprovar e alterar o regulamento do Conselho Gestor, sempre que necessário;

VI - encaminhar à EMBASA e/ou outras concessionárias, sugestões de investimentos a
serem realizados pelo Governo do Estado e/ou EMBASA, com vistas ao atendimento das
metas de universalização dos serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário
na Capital do Município;

VII - requisitar informações detalhadas ao(s) responsável(is) pela execução dos recursos
do  Fundo  sobre  os  procedimentos  licitatórios  realizados,  contratos  que  vierem  a  ser
celebrados, bens e serviços contratados, pessoas físicas ou jurídicas beneficiárias dos
pagamentos, prazos contratuais e demais informações necessárias;

 VIII - acompanhar a execução do Plano de Investimentos com os recursos do Fundo e
aprovar eventual alteração ou modificação;

IX  -  dar total  transparência aos atos praticados,  promovendo o pleno conhecimento e
acompanhamento  da sociedade,  mediante  a  publicação de todas as  manifestações e
deliberações  do  Conselho  Gestor  no  Diário  Oficial  do  Município,  informações
pormenorizadas sobre a origem dos recursos,  execução orçamentária  e financeira do
Fundo, execução do Plano de Investimentos, contratações e aquisições formalizadas;

X -  observar  as  disposições  estabelecidas no Convênio  e  no Contrato  de  Programa,
firmado com a EMBASA;

XI - encaminhar suas deliberações à Câmara Municipal de Itaberaba

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 10

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

CAPÍTULO II
DA COMPOSIÇÃO

Art. 3º O Conselho Gestor do FMSB será integrado por 06 (seis) membros titulares, tendo
a seguinte composição:
 
I - Secretário Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano a quem caberá a
Presidência do Conselho;
 

II - Secretário Municipal da Fazenda  a quem caberá a Vice-presidência do Conselho;
 
III  –  Secretário  Municipal  de  Meio  Ambiente,  Recursos  Hídricos  e  Desenvolvimento
Sustentável;  

IV – Um representante do Conselho Municipal das Cidades; 

V  - Um representante dos prestadores de serviços públicos de saneamento básico;

VI – Um representante da Câmara Municipal 

§ 1º- Os membros titulares do Conselho Gestor previstos nos incisos I a III deste artigo
poderão ser substituídos, em suas faltas ou impedimentos por representantes indicados
pelas respectivas pastas.

§ 2º - Os membros do Conselho Gestor previstos nos incisos IV a VI deste artigo terão
mandato de 02 (dois) anos e poderão ser substituídos, em suas faltas ou impedimentos,
por suplente formalmente designado pelos respectivos entes. 

§ 3º - Os suplentes indicados terão direito a manifestar-se nas reuniões com direito a voto
nas deliberações, quando da ausência do conselheiro titular.
 
Art. 4º Compete ao Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento
Básico:
 
I - dirigir e coordenar as atividades do Conselho;
 

II - convocar e presidir as reuniões;
 

III - requisitar informações;
 

IV - encaminhar ofício com os pronunciamentos do Conselho Gestor ao seu destinatário;

V - decidir em caso de empate;
 

VI - resolver as questões de ordem;
 

VII -  assinar  os  pronunciamentos  e  resoluções  do  Conselho  Gestor  e  adotar  as
providências necessárias para seu encaminhamento e publicação, conforme o caso.
 

§ 1º-  Mediante pedido fundamentado, o Presidente do Conselho Gestor poderá solicitar
indicação de servidor para prestar serviços temporários ao FMSB, na forma da legislação
específica.

§  2º -  Quando  da  ausência  do  Presidente  nas  reuniões  do  Conselho  Gestor,  as
competências descritas no caput deste artigo serão exercidas pelo Vice-Presidente.

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 11

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

                     CAPÍTULO III
DAS REUNIÕES E DELIBERAÇÕES

Art.  5º-  O  Conselho  reunir-se-á  ordinariamente  1  (uma  vez)  a  cada  mês  e,
extraordinariamente,  sempre  que  necessário,  mediante  convocação  escrita  de  seu
Presidente.
 
§  1º-  As  sessões do Conselho serão fechadas,  cabendo  ao Presidente  do Conselho
Gestor,  por  iniciativa  própria  ou  mediante  solicitação  dos  demais  membros,  convidar
representantes  de  órgãos  ou  de  entidades,  públicas  ou  privadas,  para  participar  das
reuniões, sem direito a voto.
 
§ 2º- A convocação, pelo Presidente do Conselho, de reuniões extraordinárias deverá ser
justificada  e  poderá  decorrer  de  solicitação  fundamentada  de  qualquer  membro  do
Conselho Gestor.
 
§ 3º - A periodicidade das reuniões ordinárias a que se refere o caput deste artigo será
contada a partir da data da primeira reunião.
 
Art.  6º  A convocação  para  reuniões  será  realizada  por  comunicação  do  Presidente,
indicando a data, o horário, o local e a pauta da mesma.
 
§  1º -  As  propostas  de  resolução  ou  qualquer  outro  material  de  apoio  deverão  ser
encaminhados juntamente com a convocação.
 
§  2º -  As  reuniões  ordinárias  e  extraordinárias  serão  convocadas  com antecedência
mínima de 15 (quinze) e 5 (cinco) dias corridos, respectivamente, admitindo-se a redução
dos prazos referidos se houver consenso entre os membros do Conselho Gestor.
 
§ 3º- As reuniões serão realizadas, preferencialmente, na sede da Secretaria Municipal da
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano  
 
§ 4º - As reuniões do Conselho instalar-se-ão com um quorum mínimo de 50% de seus
integrantes, inclusive o Presidente.
 
Art. 7º -  As reuniões do Conselho Gestor obedecerão à pauta previamente enviada aos
seus membros e terão o seguinte encaminhamento:
 
I - instalação dos trabalhos pelo presidente e conferência de quorum;
 

II - leitura e aprovação da pauta;
 

III - deliberação sobre a ordem do dia;
 

IV - discussão de assuntos de ordem geral;
 

V - encerramento dos trabalhos.
 
Parágrafo  Único. Os  membros  do  Conselho  Gestor  poderão  solicitar  a  inclusão  de
assuntos na pauta:

 

I - por solicitação escrita dirigida ao Presidente do Conselho Gestor, que deverá pautar o
pedido na reunião ordinária imediatamente posterior e ainda não convocada; ou

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 12

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

II - por solicitação escrita e com antecedência de 3 (três) dias corridos da reunião, ou
após  a  instalação  dos  trabalhos,  caso  em que  a  apreciação  do  assunto  na  reunião
dependerá de concordância dos demais membros presentes do Conselho.

 
Art. 8º De cada reunião do Conselho Gestor será lavrada ata, impressa em folhas soltas,
com numeração sequencial, com emendas e anexos incluídos, a qual, após aprovação e
assinatura, será arquivada na Secretaria Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento
urbano e disponibilizada aos membros do Conselho em meio eletrônico.

 
§ 1º- A minuta de ata deverá ser encaminhada aos membros do Conselho Gestor pela
Presidência em até 10 (dez) dias corridos, a contar da data da respectiva reunião para
apreciação.

§ 2º - Os conselheiros deverão, em até 5 (cinco) dias corridos do recebimento da minuta
indicada no parágrafo anterior, manifestar-se oficialmente ao Conselho Gestor quanto à
sua  concordância,  visando  os  procedimentos  necessários  para  finalização  e  sua
publicação.

Art. 9º- O Conselho Gestor deliberará mediante pronunciamentos e resoluções.

§ 1º-Pronunciamentos compreendem as decisões preliminares emitidas pelo Conselho
Gestor,  para  assuntos  que  necessitam  da  manifestação  de  outro  ente.

§ 2º - Os pronunciamentos deverão ser encaminhados ao seu destinatário por ofício do
Presidente do Conselho Gestor.

§ 3º - Resoluções compreendem as decisões em caráter definitivo emitidas pelo Conselho
Gestor.

Art. 10 - Todas as manifestações e deliberações do Conselho Gestor serão consignadas
em ata devidamente validadas por seus participantes sendo publicadas no Diário Oficial
do  Município,  com  divulgação  na  rede  mundial  de  computadores.

Art. 11 -   As decisões do Conselho serão tomadas com aprovação da maioria simples
dos membros presentes, cabendo ao Presidente o voto de desempate, quando for o caso,
observando-se o inciso V do art. 4º deste regimento.

CAPÍTULO IV
DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 12  O Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Básico disporá de um 
Gestor, vinculado à Secretaria Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e 
nomeado pelo Prefeito

Parágrafo Único- O Gestor do Fundo tem como atribuições executar as atividades de 
administração orçamentária, financeira e contábil do Fundo Municipal de Saneamento 
Básico.

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 13

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                               www.itaberaba.ba.gov.br

 
Art. 13 -  O suporte técnico, administrativo e financeiro para o funcionamento do Conselho
Gestor, incluída a contratação de assessoria, consultoria e auditoria externa que se fizer
necessária, será prestado pela Secretaria Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano.

Art. 14  Os casos omissos e as dúvidas suscitadas quanto à aplicação deste Regimento
serão dirimidas pelo Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Básico.

EVANDRO NOVAIS SOUSA
Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Básico

Secretário municipal de infraestrutura

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 14

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

                        
                       DECRETO N.º 282

DE

31 DE OUTUBRO DE 2023

DISPÕE  SOBRE  PONTO  FACULTATIVO,  NO
ÂMBITO  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
MUNICIPAL  DIRETA  E  INDIRETA  DO  PODER
EXECUTIVO,  NO  DIA  03  DE  NOVEMBRO  DE
2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABERABA, ESTADO DA BAHIA,  no uso da

atribuição que lhe confere o art. 87, inciso XIV, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a Lei n° 662 de 06.04.1949, juntamente com a Lei n.º 10.607

de 19.12.2002, prevê como feriado nacional o dia 2 de novembro, que é celebrado o

“Dia dos Finados”,

D E C R E T A

Art.1º -  Fica  por  este  ato,  considerado  PONTO  FACULTATIVO o  dia  03  de

novembro (sexta-feira) nos órgãos da Administração Direta, Indireta e Fundacional

do Município de Itaberaba por conta da celebração do “Dia dos Finados”. 

 

Parágrafo  Único –  Este  Decreto  não  se  aplica  a  serviços  que  não  admitem

interrupções, tais como: plantões e limpeza pública. 

Art.  2º -  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,  revogadas as

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 31 de outubro de 2023.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 15

D.N.º 282/2023 - PONTO FACULTATIVO - DIA 03.11.2023 - FINADOS

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



Aviso de Abertura

Pregão  Eletrônico  Nº  022/2023.  O objeto  da  presente  licitação  é  a  escolha  da

proposta mais vantajosa para Aquisição de material permanente e de informática

para  a  instalação  e  melhorias  das  atividades  considerando  a  aprovação  da

resolução  da  Portaria  MDS  nº  884,  de  10  de  maio  de  2023  que  autoriza  a

transferência da reprogramação de saldos financeiros, provenientes de repasses

da  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  que  foram  transferidos  para

enfrentamento da pandemia de COVID - 19 para execução pelos entes federados

até 31 de dezembro 2023.E aquisição de material eletrônico para as melhorias

das atividades através do PROCAD - SUAS  que tem como objetivo promover

ações  programáticas  do  Bloco  da  Proteção  Social  Básica  (PSB),  sem  a

necessidade de se criar uma ação programática especifica, atendendo o objetivo

e  finalidade  de  fortalecer  as  ações  de  cadastramento,  atualização  cadastral,

busca  ativa,  atendimento  do  cadastro  em  domicílio  e  outras  atividades  que

integrem  o  cadastro  único  e  as  unidades  públicas  do  suas,  vinculando  as

despesas empenhadas no programa atividade dos serviços da PSB conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

14 de Novembro de 2023. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão Eletrônico. Itaberaba de

27 de Outubro de 2023. Marcos Vinicius Oliveira Gomes – Agente de Contratação.

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 16

AVISO DE EDITAL - PE022/2023 - COMPUTADORES FMAS

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



Aviso de Abertura

Pregão  Eletrônico  Nº  023/2023.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA  A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  ORGANIZAÇÃO,  ELABORAÇÃO  E  REALIZAÇÃO  DE

CONCURSO PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE  ITABERABA  -  BA: 20  de  novembro  de  2023.  HORARIO:  09:00hs.  LOCAL:

(portaldecompraspublicas.com.br), Itaberaba de 27 de Outubro de 2023. Paulo Roberto

Braga - Pregoeiro.

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 17

AVISO DE EDITAL - PE023/2023 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA REALIZAÇÃODOCONCURSO
PÚBLICO

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 040/2023 

A Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte (SMTT), do Município de Itaberaba, Estado da Bahia, com fulcro nos 

Art’s. 281; 281-A e 282 da Lei 9.503 (Código de Trânsito Brasileiro) e a Resolução do CONTRAN nº 918/2022 e suas 

alterações posteriores, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), postou as Notificações de 

Autuação por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações 

de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo é até o dia 08/12/2023, para interporem recurso junto 

a Junta Administrativa de Recurso de Infrações – JARI de Itaberaba.  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO/H INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

RT00039034 JPL1945 28/07/2023 15:32 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039035 PLX6G45 28/07/2023 08:21 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039036 PLQ5J05 29/07/2023 10:19 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039037 QTW5D71 31/07/2023 20:05 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039038 JPR5355 31/07/2023 12:33 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039039 RCX3A39 31/07/2023 12:13 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039040 PKL8776 31/07/2023 11:42 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039041 AJG7F75 31/07/2023 11:27 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039042 PKX1970 31/07/2023 11:02 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039043 PGH7D37 31/07/2023 09:47 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039044 OKL5848 31/07/2023 09:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039045 RDC0I42 31/07/2023 07:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039046 QLI2F39 31/07/2023 03:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039047 PJG6B29 30/07/2023 20:57 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039048 BPM2852 30/07/2023 18:21 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039049 COL5725 30/07/2023 16:29 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039050 OLJ2290 30/07/2023 16:09 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039051 PPZ4E77 30/07/2023 16:00 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039052 PJD4G80 30/07/2023 15:53 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039053 PPZ4E77 30/07/2023 14:14 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039054 JLB5F49 30/07/2023 13:14 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039055 NZL4273 30/07/2023 12:47 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039056 JNO4641 30/07/2023 12:21 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039057 EYT3I96 30/07/2023 12:12 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039058 JOG0588 30/07/2023 11:56 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039059 OKL6350 30/07/2023 11:17 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039060 NTK8085 30/07/2023 11:03 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039062 PDJ8H54 30/07/2023 08:36 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039063 NZV8F94 30/07/2023 08:23 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039064 JOO5E54 29/07/2023 17:57 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039065 ASB1571 29/07/2023 16:31 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039066 JNN6067 29/07/2023 13:56 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039067 DZC7B79 29/07/2023 10:06 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039068 RCX8B39 29/07/2023 10:03 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039069 JRM1395 29/07/2023 06:26 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039070 PQW0J47 28/07/2023 19:09 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039071 NTV9949 28/07/2023 16:20 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039072 PLD4418 28/07/2023 14:24 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039073 NZU0362 28/07/2023 13:25 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039074 NVV2129 28/07/2023 10:33 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039075 AYP5I99 31/07/2023 15:34 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039076 RPA7J62 31/07/2023 13:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039077 PKP1D70 31/07/2023 12:20 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039078 CQK6884 31/07/2023 10:46 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039079 RPU1G80 31/07/2023 10:03 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039080 RPB8D88 31/07/2023 09:20 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039081 PEB2I29 31/07/2023 09:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039082 PJM9J99 31/07/2023 08:59 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039083 PEF8H36 31/07/2023 07:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039084 RCU3B38 31/07/2023 07:02 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039085 NYN2025 31/07/2023 06:07 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039086 JLB3074 30/07/2023 16:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039087 OKN1193 30/07/2023 15:32 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039088 NZZ4184 30/07/2023 14:21 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039089 NYJ7099 30/07/2023 14:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039090 PLY1H34 30/07/2023 13:23 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039091 RTE1J06 30/07/2023 12:44 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039092 RTR7B30 30/07/2023 11:40 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039093 PKM1F02 30/07/2023 11:13 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039094 KLH8G96 30/07/2023 08:25 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039095 PKN7F04 30/07/2023 07:52 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039096 JKP3B40 29/07/2023 17:37 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039098 RCW3F30 29/07/2023 15:48 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039099 QMM8D04 29/07/2023 14:42 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039100 JSV6D41 29/07/2023 14:31 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039101 MRP2675 29/07/2023 12:23 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039102 DVA1E46 29/07/2023 12:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 18

EDITAL

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00039103 RDJ3C72 29/07/2023 10:56 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039104 OVD8B80 29/07/2023 10:11 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039105 PKK4362 29/07/2023 08:43 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039106 OVD6C87 29/07/2023 08:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039108 RPR7G30 28/07/2023 22:46 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039109 JQK5689 28/07/2023 18:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039110 FOB4C38 28/07/2023 10:59 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039111 OVR1G71 28/07/2023 02:11 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039112 RDF9J50 31/07/2023 07:07 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039113 RDE0C32 28/07/2023 19:10 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039114 CPK1I85 28/07/2023 13:07 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039115 RDP1D54 31/07/2023 12:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039116 RDB9H92 31/07/2023 12:36 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039117 RDB1E90 31/07/2023 08:14 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039118 RCP9E70 30/07/2023 10:01 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039119 PLH6H85 06/08/2023 14:26 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039120 EBU3296 07/08/2023 22:43 74710 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00039121 PVI8A00 07/08/2023 22:01 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039122 EUG4791 07/08/2023 21:04 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039123 CHC7459 07/08/2023 17:00 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039124 PLK3F10 07/08/2023 16:38 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039125 OUX0F10 07/08/2023 15:25 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039126 RDL3C13 07/08/2023 14:53 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039127 RTS9I67 07/08/2023 14:48 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039128 PKV6109 07/08/2023 14:19 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039129 JQD8E69 07/08/2023 12:53 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039130 JQU3313 07/08/2023 12:18 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039131 EXZ3E02 07/08/2023 12:16 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039132 PJB5I90 07/08/2023 11:55 74710 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00039133 PLC5I01 07/08/2023 11:16 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039134 NTU6A93 07/08/2023 10:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039135 PLA5427 07/08/2023 10:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039136 EEP0C93 07/08/2023 09:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039137 OKZ6571 07/08/2023 08:51 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039138 JSD2737 07/08/2023 08:50 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039139 RSC1E64 07/08/2023 08:16 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039140 OUU5798 07/08/2023 07:39 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039141 DXZ5B38 07/08/2023 01:22 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039142 PJV0F99 06/08/2023 23:24 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039143 BWL6553 06/08/2023 22:34 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039144 OZI5F88 06/08/2023 22:13 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039145 OVD9I22 06/08/2023 18:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039146 AYP5E49 06/08/2023 18:04 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039147 JLA9250 06/08/2023 17:29 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039148 NZZ8G00 06/08/2023 16:37 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039149 PJZ9H98 06/08/2023 15:27 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039150 OZT2F94 06/08/2023 15:09 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039151 RCZ5G63 06/08/2023 15:03 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039152 PLM5C75 06/08/2023 14:46 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039153 NZA7139 06/08/2023 14:17 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039154 OUI8379 06/08/2023 13:55 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039155 JSB6254 06/08/2023 13:20 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039156 PLH4670 06/08/2023 12:12 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039157 NTG4586 06/08/2023 11:59 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039158 IUK8827 06/08/2023 11:56 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039159 RDC8D85 06/08/2023 11:35 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039160 JSJ9I80 06/08/2023 11:23 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039161 NZZ8G00 06/08/2023 11:22 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039163 HZX0E94 06/08/2023 11:07 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039164 NYX2C22 06/08/2023 10:26 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039165 OZI5F88 06/08/2023 10:16 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039166 KKW7B88 06/08/2023 10:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039167 PJV7G51 06/08/2023 09:31 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039168 RPT4J12 06/08/2023 08:48 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039169 JPR4325 06/08/2023 08:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039170 DHK5C83 06/08/2023 07:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039171 NHB4580 06/08/2023 05:53 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039172 JMG4403 06/08/2023 04:46 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039173 PLK3F10 06/08/2023 04:12 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039174 PLG3348 06/08/2023 00:56 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039175 GAZ0959 06/08/2023 00:01 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039176 GDW1535 05/08/2023 23:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039177 OZH3F95 05/08/2023 22:19 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039178 JMG4403 05/08/2023 20:44 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039179 HOG9H33 05/08/2023 19:35 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039180 JQZ7733 05/08/2023 16:40 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039181 FKE4I04 05/08/2023 16:05 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039182 RMF3G92 05/08/2023 15:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 19

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00039183 OKO1737 05/08/2023 14:43 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039184 PNM9D67 05/08/2023 14:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039185 RCP0B26 05/08/2023 13:29 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039186 NZO4G68 05/08/2023 14:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039187 JSM9429 05/08/2023 13:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039188 JSX8C87 05/08/2023 12:23 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039189 RDM4B77 05/08/2023 11:21 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039190 PCD0014 05/08/2023 11:05 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039191 OKT4G80 05/08/2023 10:13 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039192 NTN4489 05/08/2023 10:03 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039193 PKN5261 05/08/2023 10:01 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039194 JQX1G49 05/08/2023 08:44 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039195 QWW2C79 05/08/2023 08:43 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039196 RQT5B09 05/08/2023 08:10 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039197 HIU3J96 05/08/2023 08:04 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039198 QNL2555 05/08/2023 05:28 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039199 PKS2283 05/08/2023 01:11 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039200 RQT5B09 04/08/2023 22:00 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039201 RDI7E11 04/08/2023 19:26 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039202 QTV7I65 04/08/2023 19:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039204 JRB4741 04/08/2023 17:37 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039205 NZQ6F00 04/08/2023 16:43 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039206 JSB4861 04/08/2023 16:00 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039207 JSX3902 04/08/2023 15:03 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039208 DGV4G05 04/08/2023 14:21 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039209 JRX4153 04/08/2023 13:22 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039211 QUT4D08 04/08/2023 12:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039212 PWT1I68 04/08/2023 12:10 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039213 PLJ5034 04/08/2023 11:31 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039214 QTU0J65 04/08/2023 10:35 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039215 EYF2452 04/08/2023 10:33 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039216 PKW0G07 04/08/2023 10:15 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039217 JRD4049 04/08/2023 09:14 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039218 RPT0G99 04/08/2023 09:03 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039219 QTU3G40 04/08/2023 08:40 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039220 QTU0J65 04/08/2023 08:34 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039221 JPT4I03 04/08/2023 08:20 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039222 PYD2J36 04/08/2023 07:34 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039223 NLX5648 04/08/2023 07:18 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039224 DXC4C90 04/08/2023 07:12 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039225 PAZ7681 04/08/2023 07:03 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039226 JSK2725 04/08/2023 04:36 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039227 RCW2F10 04/08/2023 04:01 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039228 PLK3F10 03/08/2023 23:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039229 FSM1B60 03/08/2023 16:55 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039230 JOR7A05 03/08/2023 16:19 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039232 OUY2A07 03/08/2023 09:48 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039233 HER3502 03/08/2023 08:30 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039234 QQN5H65 03/08/2023 08:06 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039235 EGC1D45 03/08/2023 07:56 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039236 NNF5J69 03/08/2023 05:22 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039237 PLO4127 02/08/2023 20:11 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039238 HMI6607 02/08/2023 14:30 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039239 NTV9949 02/08/2023 14:21 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039240 PZH1C71 02/08/2023 09:53 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039241 JRN6928 02/08/2023 06:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039242 FDK8D35 01/08/2023 18:46 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039243 RPL2J50 01/08/2023 16:29 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039244 JHK5A89 01/08/2023 15:59 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039245 PDB2E05 01/08/2023 15:56 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039246 PKX1425 01/08/2023 12:30 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039247 JQZ4F07 01/08/2023 11:11 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039248 PJD1B90 01/08/2023 11:04 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039249 PJC6B43 01/08/2023 10:25 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039250 JNX0B31 01/08/2023 06:51 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039251 PZH1C71 01/08/2023 05:08 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039252 JQD9I44 03/08/2023 16:00 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039253 RPY8E76 03/08/2023 15:18 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039254 QPH7E89 03/08/2023 14:39 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039255 HER3502 03/08/2023 14:12 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039256 RPD5G32 03/08/2023 13:27 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039257 PLV9B04 03/08/2023 13:10 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039258 JQX0J31 03/08/2023 13:08 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039259 PEF6572 03/08/2023 12:39 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039260 QXN2673 03/08/2023 12:03 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039261 OUG9992 03/08/2023 11:44 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039263 JQR2736 03/08/2023 10:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039264 NYK1584 03/08/2023 10:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 20

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00039265 PJE7B92 03/08/2023 08:44 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039266 QXJ6641 03/08/2023 08:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039267 DZA3B63 02/08/2023 21:32 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039268 JPB3J62 02/08/2023 17:05 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039269 OVA2404 02/08/2023 16:14 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039271 NYR5A25 02/08/2023 16:03 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039272 PKM0H09 02/08/2023 15:10 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039273 QPR5I48 02/08/2023 14:32 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039274 RCT8F08 02/08/2023 14:06 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039275 MUH3837 02/08/2023 13:37 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039276 OZS9912 02/08/2023 13:00 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039277 NTJ1G55 02/08/2023 11:55 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039279 MVB1E35 02/08/2023 11:42 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039280 JLB3074 02/08/2023 10:58 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039281 JSE1A73 02/08/2023 10:25 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039282 JHO3A02 02/08/2023 10:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039284 RPA2A27 01/08/2023 17:55 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039285 DLG8A21 01/08/2023 16:26 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039286 JPO8085 01/08/2023 16:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039287 OUH8993 01/08/2023 15:11 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039288 JRG2015 01/08/2023 13:25 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039289 PJJ9B30 01/08/2023 13:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039290 PKD7J71 01/08/2023 13:00 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00039291 JGL8970 01/08/2023 12:42 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039292 PKJ1B72 01/08/2023 11:14 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039293 RDN4A79 01/08/2023 07:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039294 RPO9E85 07/08/2023 22:10 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039295 RPP8G91 07/08/2023 15:39 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039296 RPY0I70 07/08/2023 13:34 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039299 PLX3I79 05/08/2023 08:55 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039300 RNJ2D97 04/08/2023 13:07 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00039301 SHU0C75 04/08/2023 12:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00009088 GAM7G45 09/08/2023 07:54 57380 PRACA DO COQUEIRO S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00009089 PLO1G51 09/08/2023 08:07 57380 PRACA DO COQUEIRO S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00009090 GYW1531 09/08/2023 08:37 57380 PRACA DO COQUEIRO S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00009091 RDB7G97 09/08/2023 08:58 57380 PRACA DO COQUEIRO S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00009092 PLR6A86 09/08/2023 09:46 57380 PRACA DO COQUEIRO S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010293 JRR1819 07/08/2023 11:34 55411 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010294 RPB4C69 07/08/2023 11:36 55411 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010295 JMO2406 07/08/2023 11:37 53800 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010296 RCX7E05 07/08/2023 11:36 54870 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010298 RCZ7B28 07/08/2023 17:38 57380 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO S N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010299 PKW7227 08/08/2023 08:16 55500 RUA RAMIRO PIMENTEL S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010300 PZD3A63 08/08/2023 11:51 73662 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010301 DNG1I30 08/08/2023 16:46 72690 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010302 NZK9E59 08/08/2023 16:52 72690 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010303 NYP3433 08/08/2023 17:22 72690 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010304 RCO2C56 08/08/2023 17:27 72690 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010305 JRB4741 08/08/2023 17:33 72690 AVENIDA RUI BARBOSA 305 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010306 OKP8422 09/08/2023 16:32 72690 AVENIDA RUY BARBOSA S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010307 JRW1376 09/08/2023 16:35 72690 AVENIDA RUY BARBOSA S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010308 NYH3439 09/08/2023 17:09 72690 AVENIDA RUY BARBOSA S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010309 OKQ5005 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010310 PKZ8766 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010311 NYR0222 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010312 NZH1D29 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010313 JMO1922 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010314 JRX5000 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010315 NTS2J86 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010316 NZR8136 11/08/2023 10:12 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010317 JRW0149 11/08/2023 09:44 55411 RUA DA ESTACAO S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010319 RDN4D23 11/08/2023 09:44 55411 RUA DA ESTACAO 80 R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010320 OUT0B14 11/08/2023 09:44 55411 RUA DA ESTACAO 80 R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010321 NTO3073 12/08/2023 11:41 54522 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010484 OLD2419 05/08/2023 13:14 55411 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010485 PJB7305 05/08/2023 12:10 55411 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010486 JOA8A05 05/08/2023 12:10 70301 POV TESTA BRANCA R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010489 HCJ6026 10/08/2023 08:37 54790 RUA DA ESTACAO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010490 FRN9F99 10/08/2023 09:13 76332 RUA FRANCISCO GIL S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010491 PKF3740 10/08/2023 17:18 58194 AVENIDA RUI BARBOSA S/N R$ 704,33 R$ 880,41 

ST00010492 NTF9C67 11/08/2023 09:56 57380 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010493 KCM5E39 11/08/2023 09:56 54870 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010494 NTI8593 11/08/2023 15:03 53800 RUA 18 DE MAIO R$ 104,13 R$ 130,16 

 

Itaberaba, 30 de outubro de 2023. 
  

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 21

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RAUL JONES OLIVEIRA SAMPAIO 
Autoridade Municipal de Trânsito 

Decreto nº 016/2021 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 22

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 045/2023 

A Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte (SMTT), do Município de Itaberaba, Estado da Bahia, com fulcro nos 

Arts. 281; 281-A e 282 da Lei 9.503 (Código de Trânsito Brasileiro) e a Resolução do CONTRAN nº 918/2022 e suas 

alterações posteriores, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, postou as Notificações de 

Autuação por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações 

por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo é até o dia 08/12/2023, para interporem 

Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Itaberaba.  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO/H INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

RT00040643 FYN1A07 11/10/2023 16:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040644 PLG6D89 11/10/2023 22:18 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040645 QTV9G75 11/10/2023 19:31 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040646 RPT8J29 11/10/2023 18:49 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040648 EGB6H78 12/10/2023 03:48 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040649 JOU3482 11/10/2023 23:34 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040651 QXT6D76 11/10/2023 18:21 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040653 PLU6I56 11/10/2023 15:52 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040654 JQW3404 11/10/2023 15:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040655 SIO0F67 11/10/2023 15:04 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040656 JSX2557 11/10/2023 14:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040657 QFN0B54 11/10/2023 14:32 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040658 NJO8B42 11/10/2023 14:24 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040659 RCX4I80 11/10/2023 13:53 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040661 NYP8J54 11/10/2023 13:52 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040662 RMM6H72 11/10/2023 13:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040663 RDI4H97 11/10/2023 13:28 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040664 RDI4H97 11/10/2023 13:27 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040665 RPJ9B00 11/10/2023 12:54 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040666 PLU1H59 11/10/2023 12:43 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040667 FTL2G98 11/10/2023 12:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040668 RPR1G40 11/10/2023 12:12 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040669 RPN6A98 11/10/2023 12:04 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040670 RPS1F30 11/10/2023 18:41 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040671 RCV5F58 11/10/2023 16:48 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040672 SHJ2H00 11/10/2023 15:39 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040673 GIN4C93 11/10/2023 14:32 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040675 FIZ7G46 14/10/2023 04:35 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040676 DWK4883 13/10/2023 23:52 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040677 JQD8833 16/10/2023 05:21 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040678 EBA1C57 15/10/2023 20:16 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040680 JST6C46 15/10/2023 19:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040681 KWK7F49 15/10/2023 17:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040682 PLS4D50 15/10/2023 17:18 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040683 JHN5104 15/10/2023 16:17 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040684 RPJ9B00 15/10/2023 16:16 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040685 PKF6B34 15/10/2023 14:45 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040686 OZT9D42 15/10/2023 14:40 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040687 JPB7128 15/10/2023 14:07 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040688 OKJ7196 15/10/2023 13:51 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040689 RPG1F84 15/10/2023 13:50 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040690 PLB9I47 15/10/2023 13:49 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040691 JRI2296 15/10/2023 13:41 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040692 ELI7C62 15/10/2023 13:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040693 PLP7E27 15/10/2023 13:17 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040694 JQY5240 15/10/2023 13:11 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040695 JQX4905 15/10/2023 12:50 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040696 RNA0E41 15/10/2023 11:23 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040697 PJR7B64 15/10/2023 12:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040698 REH6H92 15/10/2023 10:46 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040700 PJS5739 15/10/2023 10:30 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040701 DGO7J44 15/10/2023 09:58 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040702 SJL0F22 14/10/2023 21:40 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040703 FHY9J35 15/10/2023 09:48 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040704 PKM1046 15/10/2023 08:53 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040705 JNR7251 15/10/2023 08:09 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040706 PLC1044 15/10/2023 07:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040707 OZO8B50 15/10/2023 04:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040708 RCW3B74 15/10/2023 04:14 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040710 OVB0A08 14/10/2023 20:28 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040711 PXE1F62 14/10/2023 18:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040713 JQR9584 14/10/2023 16:06 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040714 PKB3655 14/10/2023 15:59 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040715 RDC7E77 14/10/2023 15:28 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 23

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00040716 OWD7G07 14/10/2023 15:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040717 ECI8F57 14/10/2023 14:54 74710 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040718 OWD7G07 14/10/2023 14:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040719 RDC7E77 14/10/2023 14:26 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040720 ECI8F57 14/10/2023 14:13 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040721 JSG8646 14/10/2023 14:10 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040722 NYN3927 14/10/2023 13:50 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040723 NTT8298 14/10/2023 13:46 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040724 RCR6E83 14/10/2023 12:08 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040725 NYN3927 14/10/2023 11:44 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040726 NZC2F66 14/10/2023 11:36 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040727 RPN0J13 14/10/2023 11:34 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040728 DEH7446 14/10/2023 11:01 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040729 RCO8F55 14/10/2023 10:57 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040730 PKQ4091 14/10/2023 10:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040731 PPJ3D25 14/10/2023 10:12 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040732 NYN3927 14/10/2023 09:52 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040733 JRW0779 14/10/2023 09:32 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040734 REK9I65 14/10/2023 08:52 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040735 OUZ9129 14/10/2023 07:55 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040736 PJY2710 14/10/2023 07:54 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040737 OLA1100 14/10/2023 06:38 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040738 ETF4I10 14/10/2023 05:11 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040739 QKX4169 13/10/2023 23:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040740 OKL8H73 13/10/2023 21:30 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040741 RMA1F05 13/10/2023 20:41 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040742 BWT4I05 13/10/2023 20:11 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040743 JPG2953 13/10/2023 18:40 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040744 JQP7144 13/10/2023 15:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040745 JPQ1617 13/10/2023 15:39 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040746 OKO1737 13/10/2023 15:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040747 NZO4620 13/10/2023 14:53 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040748 NSA1A27 13/10/2023 14:23 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040749 JRU4199 13/10/2023 14:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040750 OZD3C84 13/10/2023 14:18 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040751 EYD0A53 13/10/2023 13:43 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040752 OUK8B94 13/10/2023 13:18 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040753 RPT0G99 13/10/2023 12:35 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040755 OLD9B68 13/10/2023 10:39 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040756 JOU8H88 13/10/2023 10:32 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040757 PKN2215 13/10/2023 10:28 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040758 OZG8B38 13/10/2023 09:52 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040759 OZC3F85 13/10/2023 09:36 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040760 JQX9864 13/10/2023 09:08 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040761 JPV8G37 13/10/2023 09:06 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040762 NTG7951 12/10/2023 22:51 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040763 EBA1C57 12/10/2023 22:25 74710 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040764 PJD1G92 12/10/2023 21:29 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040765 JPL6A99 12/10/2023 18:03 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040766 QQS1J92 12/10/2023 17:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040767 NTQ7971 12/10/2023 16:17 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040768 JPS7945 12/10/2023 16:14 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040769 JPS7945 12/10/2023 16:11 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040770 JQR9584 12/10/2023 15:54 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040771 RPO6H16 12/10/2023 15:05 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040773 OZH6268 12/10/2023 14:54 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040774 RDO0H23 12/10/2023 14:41 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040775 PJP4G91 12/10/2023 14:15 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040776 PKC5643 12/10/2023 14:07 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040777 JPH4F15 12/10/2023 13:39 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040778 PDU0F25 12/10/2023 13:26 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040779 PKL2289 12/10/2023 13:14 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040780 RVM2H35 12/10/2023 11:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040781 NZY7A39 12/10/2023 11:28 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040782 PJS5739 12/10/2023 11:21 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040783 OUF0143 12/10/2023 11:20 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040784 OZH7470 12/10/2023 11:08 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040785 PJT3496 12/10/2023 10:52 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040786 OKP2343 12/10/2023 10:01 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040787 PID4772 12/10/2023 09:37 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040788 FQY5A84 12/10/2023 09:23 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040789 PFE2H21 12/10/2023 09:09 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040790 OKU1I82 12/10/2023 07:39 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040791 OKU1I82 12/10/2023 07:38 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040792 RCY5G39 12/10/2023 07:21 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 24

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00040793 JSH2896 12/10/2023 06:26 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040794 RDN4E78 15/10/2023 17:18 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040795 PKS9J15 15/10/2023 15:11 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040796 PJR7B64 15/10/2023 13:48 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040797 RPT6C00 14/10/2023 19:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040798 RPG9C43 14/10/2023 12:30 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040799 RPB8E29 12/10/2023 14:58 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040800 RDA8E15 12/10/2023 14:22 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040801 RPL3E75 12/10/2023 13:35 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040802 RCX4G42 12/10/2023 12:47 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040803 JSA6J46 17/10/2023 09:38 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040804 JPF7E62 17/10/2023 09:33 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040805 OVD3D33 17/10/2023 09:31 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040806 PJX5920 17/10/2023 08:22 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040807 ESJ0769 17/10/2023 08:03 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040808 RDK8I22 17/10/2023 07:49 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040809 RFU8D98 17/10/2023 07:18 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040810 RPO6H16 17/10/2023 07:14 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040811 JQX9864 17/10/2023 06:27 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040812 NZC3A42 17/10/2023 06:05 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040813 CYQ6045 17/10/2023 04:49 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040814 PLU3E23 17/10/2023 02:42 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040815 JQD8833 16/10/2023 16:18 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040816 PLU0G17 16/10/2023 15:59 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040817 JMQ2710 16/10/2023 15:58 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040818 GKA0I97 16/10/2023 12:16 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040819 JQD8737 16/10/2023 10:54 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040820 OKJ7804 16/10/2023 10:04 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040821 JIO0214 16/10/2023 09:46 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040822 NYS0854 16/10/2023 10:09 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040824 QWZ5I74 16/10/2023 15:45 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040825 NTE4194 16/10/2023 15:16 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040826 RPO6H16 16/10/2023 15:06 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040827 FBO7D64 16/10/2023 14:58 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040828 PJR0H47 16/10/2023 13:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040829 JQT6222 16/10/2023 13:14 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040830 NYO0627 16/10/2023 13:04 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040831 OIN5D91 16/10/2023 13:00 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040832 PLC0088 16/10/2023 12:38 74710 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040833 MHM4C39 16/10/2023 14:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040834 MHM4C39 16/10/2023 14:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040835 PKX6B15 16/10/2023 13:59 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040836 PJI7636 16/10/2023 14:24 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040837 PKS4118 16/10/2023 11:20 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040838 RPB9B65 16/10/2023 09:00 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040839 RCT8G13 16/10/2023 08:54 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040840 PKD8F73 16/10/2023 08:54 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040841 RPR1I58 16/10/2023 08:20 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040842 PJW1963 16/10/2023 08:12 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040843 QLL0D06 16/10/2023 15:00 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040844 OYL7J48 18/10/2023 10:33 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040845 MRC0045 18/10/2023 09:57 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040846 QXG4A16 18/10/2023 09:50 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040847 MRC0045 18/10/2023 09:43 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040848 QTY8J14 18/10/2023 08:38 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040849 JPT0F74 18/10/2023 07:25 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040850 RPD0G21 18/10/2023 07:15 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040851 RCR6E83 18/10/2023 07:09 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040852 OLB8945 18/10/2023 06:37 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040853 RDJ9D65 17/10/2023 14:41 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040854 JLF0336 17/10/2023 14:26 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040855 PLO6A39 17/10/2023 14:23 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040856 OKQ7J77 17/10/2023 13:27 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040857 OUN3128 17/10/2023 13:27 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040858 FLO5617 17/10/2023 11:54 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040859 PUJ5G43 17/10/2023 11:51 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040860 DAP9G13 17/10/2023 11:45 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040861 JMO3899 17/10/2023 11:38 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040862 NTM5810 18/10/2023 06:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040863 RWN4C00 18/10/2023 05:50 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040864 PKN6J29 17/10/2023 19:25 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040865 BJY8136 17/10/2023 18:39 74710 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00040866 QTZ3F97 17/10/2023 17:53 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040867 PLD6272 17/10/2023 17:52 74630 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040868 JRI2296 17/10/2023 16:28 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 25

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

RT00040869 NTQ7836 17/10/2023 16:13 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040871 PLB4H30 17/10/2023 15:10 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040872 EEK2130 17/10/2023 14:58 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040873 DAP9G13 17/10/2023 12:27 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040874 NTE3F98 17/10/2023 12:19 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040875 RTD7E52 17/10/2023 11:35 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040876 JSB3G94 17/10/2023 10:56 74630 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00040877 OUT1570 17/10/2023 10:33 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040878 PLA8C77 17/10/2023 10:20 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040879 OSQ9F75 17/10/2023 10:04 74550 RUA RUI BARBOSA N1915 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040880 CBF8516 17/10/2023 09:42 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00040881 ONE3B43 17/10/2023 09:38 74550 RUA ALUISIO SAMPAIO N 972 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00006561 JRI1D97 20/10/2023 17:27 72690 AV. ALUISIO SAMPAIO, 75. R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010652 OUL7223 16/10/2023 10:25 72690 AVENIDA RUY BARBOSA S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010653 OUS5C46 16/10/2023 11:41 73662 RUA RAMIRO PIMENTEL  121 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010654 JRP8526 16/10/2023 11:45 72690 RUA RAMIRO PIMENTEL 121 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010655 NTP2288 16/10/2023 17:07 59670 RUA ALUISIO SAMPAIO S N  R$ 1.173,88 R$ 1.467,35 

ST00010656 RPM6C04 16/10/2023 11:06 55411 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010657 OBA0E51 16/10/2023 17:23 55411 AVENIDA RUY BARBOSA S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010658 JOZ1939 16/10/2023 17:28 55250 RUA ALFREDO HAYNE S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010659 PRC3730 17/10/2023 09:01 73662 RUA RAMIRO PIMENTEL 121 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010660 HZP2211 17/10/2023 07:53 53980 RUA ALFREDO HAYNE S N  R$ 70,70 R$ 88,38 

ST00010661 PEO6119 17/10/2023 15:58 54010 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010662 NTD0H91 17/10/2023 17:17 72690 AVENIDA LUIZ VIANA FILHO 03 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010663 JLF4563 17/10/2023 17:21 72690 AVENIDA LUIZ VIANA FILHO 03 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010664 RPQ3J59 17/10/2023 17:27 72690 AVENIDA LUIZ VIANA FILHO 03 R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010665 CXC4521 17/10/2023 17:47 54790 PRACA FLAVIO SILVANY S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010666 NYQ4B95 18/10/2023 09:30 67851 AVENIDA RUY BARBOSA 1765 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010667 ETA3A60 18/10/2023 11:20 55500 RUA RAMIRO PIMENTEL S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010668 RDM6F64 18/10/2023 17:01 70481 RUA ALUISIO SAMPAIO S N  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010669 JLC6073 18/10/2023 17:20 72690 AVENIDA ALUISIO SAMPAIO S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010670 RPT5J37 18/10/2023 17:43 57380 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS 77 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010671 RPT5J37 18/10/2023 17:43 70481 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS 77 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010672 JPH7G60 18/10/2023 18:18 60502 AVENIDA RUY BARBOSA 1765 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010673 PLT8C37 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010674 OLF5414 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010675 PLA7146 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010676 JLQ7087 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010677 OUT0638 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010678 OZL8E55 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010679 PLH6D53 20/10/2023 08:27 55411 PRACA JOAO ALMEIDA MASCARENHAS S N  R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010680 RPE8H84 20/10/2023 08:33 55500 RUA RAMIRO PIMENTEL S N  R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010681 HEW7034 20/10/2023 09:33 61220 RUA RAMIRO PIMENTEL 121 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010805 JMD1C09 16/10/2023 09:42 76332 RUA RUBENS RIBEIRO N31 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010806 RDN4A79 16/10/2023 09:42 76332 AV RUY BARBOSA S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010807 RPU6I91 16/10/2023 11:17 55411 PRACA FLAVIO SILVANY S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010808 RPU6I91 16/10/2023 11:17 65800 PRACA FLAVIO SILVANY S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010809 JSB5C06 16/10/2023 11:17 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010810 JRB4741 16/10/2023 11:17 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010811 RDP8C42 16/10/2023 11:17 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010812 NTU3D79 16/10/2023 11:17 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010813 NTV8833 16/10/2023 16:47 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010814 FBH2337 16/10/2023 16:47 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010816 RCU0D55 18/10/2023 16:42 66531 RUA ALUISIO SAMPAIO R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010817 PLM7E23 18/10/2023 18:13 60502 AV RUY BARBOSA S /N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010818 JRO7002 18/10/2023 19:13 70721 RUA DA PALMEIRA N193 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010819 HFX9042 19/10/2023 08:39 65800 RUA RUBENS RIBEIRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010820 BWK2131 19/10/2023 10:16 53550 RUA RAMIRO PIMENTEL R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010821 NTN5860 19/10/2023 10:16 61300 PRACA FLAVIO SILVANY  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010822 QTW7D02 19/10/2023 11:07 60502 AV RUY BARBOSA  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010823 RPH4H77 19/10/2023 13:16 66531 RUA RAMIRO PIMENTEL N23 R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010824 PLK7591 19/10/2023 11:54 70561 RUA MANOEL ANDRADE SAMPAIO S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010825 PLK7591 19/10/2023 11:54 58350 RUA MANOEL ANDRADE SAMPAIO S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010826 OKL5646 19/10/2023 16:16 70721 RUA ALOISIO SAMPAIO  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010827 RDB7H16 19/10/2023 17:03 73662 RUA RUBENS RIBEIRO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010828 NZT6H01 19/10/2023 16:41 68232 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010829 NZJ7244 19/10/2023 16:41 68232 RUA ALOISIO SAMPAIO S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010830 OZT2F98 20/10/2023 09:15 57380 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO  R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010831 PKM4J30 20/10/2023 09:29 57380 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010832 PKN2122 20/10/2023 11:58 66531 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010833 RDJ7J00 20/10/2023 11:58 66371 AV RIO BRANCO S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010834 RDP2D19 20/10/2023 16:57 55411 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010835 RDE4H44 20/10/2023 16:57 55411 RUA RAMIRO PIMENTEL S/N R$ 156,18 R$ 195,23 

ST00010836 NZJ9760 20/10/2023 16:57 59670 RUA ALOISIO SAMPAIO  R$ 1.173,88 R$ 1.467,35 

ST00010837 RPW9H14 20/10/2023 16:59 72690 RUA ALOISIO SAMPAIO  R$ 104,13 R$ 130,16 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 26

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 
 

ST00010838 JPL5G76 20/10/2023 17:53 57380 RUA ALOISIO SAMPAIO N 69 R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010839 OKJ2138 20/10/2023 18:02 59242 RUA DA PALMEIRA S/N R$ 1.173,88 R$ 1.467,35 

ST00010840 JMO4040 21/10/2023 09:31 57380 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

ST00010841 PKS8I51 21/10/2023 09:31 54790 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO S/N R$ 104,13 R$ 130,16 

ST00010842 RPN6I22 21/10/2023 09:31 57380 PRACA JOSENILDO MIGUEL DE BRITO S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

 
Itaberaba, 30 de outubro de 2023. 

 
 

RAUL JONES OLIVEIRA SAMPAIO 
Autoridade Municipal de Trânsito 

Decreto nº 016/2021 

Edição 1.115 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 27

Certificação Digital: 06C5PIWN-BQHKPRPY-XWMQBTVW-6UGQ66GA
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA 305/2023- INSTAURAÇÃO DE COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO MUNICÍPIO DE ITABERABA
	P.Nº 273/2023 - TITO CARVALHO- ESTABILIDADE AO SERVIÇO PÚBLICO

	DECRETO
	D.N.º 278/2023 - CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -COMED
	D.N.º 279/2023 - CRIA CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E APROVA O REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO GESTOR 
	D.N.º 282/2023 - PONTO FACULTATIVO - DIA 03.11.2023 - FINADOS 

	AVISO
	AVISO DE EDITAL - PE022/2023 - COMPUTADORES FMAS
	AVISO DE EDITAL - PE023/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

	EDITAL
	EDITAL


		2023-10-31T10:30:59-0300




